10 5ª feira | 19/Mar/2015  - Edição nº 9414

Protocolo nº 12.050.852-0.

Curitiba, 09 de março de 2015.

Dinorah Botto Portugal Nogara
Secretária de Estado da

Administração e da Previdência

RESOLUÇÃO NO 713

A Secretária de Estado da Administração e da Previdência, no uso de
suas atribuições e tendo em vista o contido no Decreto no 1748 de 24 de janeiro
de 2000,

R E S O L V E :

Proceder a revisão nos proventos de inatividade, de PAULO DOMIN-
GUES CARDOSO, RG.Nº 3.324.157-4, Capitão, LF-01, da PMPR, alterando a
referência de 10 para 11, conforme Portaria nº 1540, de 17/07/2014. Valor dos
proventos R$ 20.851,99 (Vinte mil, oitocentos e cinquenta e um reais e noventa
e nove centavos).
Efeitos financeiros a partir de 01/08/2014.
Cálculos de fls.15 - PRPREV.
Protocolo nº 13.368.985-0.

Curitiba, 09 de março de 2015.

Dinorah Botto Portugal Nogara
Secretária de Estado da

Administração e da Previdência

RESOLUÇÃO NO 714

A Secretária de Estado da Administração e da Previdência, no uso de
suas atribuições e tendo em vista o contido no Decreto no 1748 de 24 de janeiro
de 2000,

R E S O L V E :

Proceder a revisão nos proventos de inatividade, de CLEISON ANDRE
SPAZZINI, RG.Nº 5.703.918-3, LF-01, da PMPR, alterando a graduação de Sol-
dado para Cabo, conforme Portaria nº 78, de 10/11/2014. Valor dos proventos R$
3.324,40 (Três mil, trezentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos).
Efeitos financeiros a partir de 01/08/2011.
Cálculos de fls.107 - PRPREV.
Protocolo nº 13.418.102-8.

              EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
                            A SECRETÁRIA DE  ESTADO DA  ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES E TENDO EM  VISTA O DISPOSTO  NO  DECRETO Nº 2.491, DE 23  DE  JANEIRO DE 1984, RESOLVE
EXONERAR  A  PEDIDO DE  ACORDO COM  O  ARTIGO 124, DA  LEI Nº 6174, DE 16 DE  NOVEMBRO DE  1970, OS
FUNCIONÁRIOS ABAIXO RELACIONADOS:
RESOLUÇÃO N. 793 13/03/2015
NOME                                    RG           LF  CARGO   PROTOCOLO      A PARTIR    ORGAO
EVELIN BELLO DA SILVA MATIAS            44339528     1   NA17    134373660      02/05/2014  SEED
GUSTAVO OSVALDO DE LEON FERRAZ          68978602     1   NAC5    13.531.445-5   10/03/2015  SESP
LUIZ GONZAGA PEGO DE MACEDO             77052941     2   NAI     13.494.280-0   03/02/2015  SESP
THABATTA KARINE DANILAU                 96356048     2   NAIII   13.509.785-3   13/02/2015  SESP

18366/2015

               EXTRATO DE ATOS EMITIDOS
O DIRETOR DO(A) SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE CONCEDER DE ACORDO COM O ARTIGO 247, DA LEI Nº 6174,
DE 16 DE NOVEMBRO DE 1970, LICENÇA ESPECIAL AOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS :
 PORTARIA N. 19 DE 10/03/2015
 ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA
 NOME/RG       LF       CARGO            PROTOCOLO     DIAS   PERIODO AQUISITIVO        FRUIÇÃO
 DERLI DA GLORIA DE ASSIS PEREIRA GRACI                180    21/12/2002  20/12/2012    20/03/2015  15/09/2015
 30273060      1        NAI              134921323

17272/2015

              EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
PORTARIA N. 1062 16/03/2015
ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
EXCLUIR DA PORTARIA N. 3896 DE 19/09/2011 O NOME DE MARIA DO CARMO BARBAO
R.G. 48794491   LF - 1

18308/2015

Curitiba, 09 de março de 2015.

Dinorah Botto Portugal Nogara
Secretária de Estado da

Administração e da Previdência

RESOLUÇÃO NO 725

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PRE-
VIDÊNCIA, no uso de suas atribuições, tendo em vista o disposto no Decreto no
2.491, de 23 de janeiro de 1984.

R E S O L V E

Tornar sem efeito a Resolução no 14875 de 27 de novembro de 2014, em
favor de SANDRA RUBEN DOS ANJOS FERREIRA, RG. 13.869.763-0, Agente
Universitário, LF-01, da Universidade Estadual de Londrina, tendo em vista o
falecimento da servidora.
Protocolo nº 13.181.865-3.

Curitiba, em 09 de março de 2015

Dinorah Botto Portugal Nogara
Secretária de Estado da

Administração e da Previdência

RESOLUÇÃO NO 770

A Secretária de Estado da Administração e da Previdência, no uso de
suas atribuições, tendo em vista o contido no Decreto no 1.748, de 24 de janeiro de
2.000 e considerando o disposto no artigo 3º da Emenda Constitucional nº 41, de
31 de dezembro de 2.003 e Resolução nº 3837 de 15 de junho de 2.004,

R E S O L V E

Conceder ao servidor abaixo relacionado, o Abono de Permanência, em
valor equivalente a respectiva contribuição previdenciária.

R.g.nº Protocolo Nome Órgão
2.092.844-1 13.465.141-5 MANOEL LUIZ VIEIRA SEPL

Curitiba, 11 de março de 2015

Dinorah Botto Portugal Nogara
Secretária de Estado da

Administração e da Previdência
19076/2015

Junta Comercial do Paraná - Jucepar

RESOLUÇÃO PLENÁRIA n. 01/2015.

O Plenário da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Decreto Federal nº 1.800, de 30 de janeiro de 1996, artigo 21;

tendo em vista a necessidade de normatizar e agilizar o serviço de emissão e

pagamento de guias referentes às taxas pagas pelo serviço do registro

empresarial, conforme deliberação aprovada em sessão plenária do dia 09 de

março de 2015

RESOLVE

Art. 1º – As taxas pagas erroneamente pelo usuário, por pedidos equivocados,

erro de preenchimento do requerimento ou das guias de pagamento, não serão

reembolsadas aos requerentes.

Art. 2º – Os pedidos de devolução de taxas, feitos com as formalidades legais

do requerimento, serão deliberados pelo setor de contabilidade e finanças da

JUCEPAR, apenas nos casos em que a cobrança da taxa pela JUCEPAR tenha

ocorrido por erro injustificado de emissão pela autarquia, nos termos da Portaria

JCP n. 011/2011.

Art. 3º – Para conhecimento aos usuários dos serviços da JUCEPAR, será

afixado no balcão de atendimento da sede da JUCEPAR e também nos demais

locais em que se emite guias de taxas de serviço, cartaz informativo dos termos

desta Resolução.

Art. 4º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, em 10 de março de 2015.

Ardisson Naim Akel

Presidente da JUCEPAR

RESOLUÇÃO PLENÁRIA n. 01/2015.

O Plenário da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Decreto Federal nº 1.800, de 30 de janeiro de 1996, artigo 21;

tendo em vista a necessidade de normatizar e agilizar o serviço de emissão e

pagamento de guias referentes às taxas pagas pelo serviço do registro

empresarial, conforme deliberação aprovada em sessão plenária do dia 09 de

março de 2015

RESOLVE

Art. 1º – As taxas pagas erroneamente pelo usuário, por pedidos equivocados,

erro de preenchimento do requerimento ou das guias de pagamento, não serão

reembolsadas aos requerentes.

Art. 2º – Os pedidos de devolução de taxas, feitos com as formalidades legais

do requerimento, serão deliberados pelo setor de contabilidade e finanças da

JUCEPAR, apenas nos casos em que a cobrança da taxa pela JUCEPAR tenha

ocorrido por erro injustificado de emissão pela autarquia, nos termos da Portaria

JCP n. 011/2011.

Art. 3º – Para conhecimento aos usuários dos serviços da JUCEPAR, será

afixado no balcão de atendimento da sede da JUCEPAR e também nos demais

locais em que se emite guias de taxas de serviço, cartaz informativo dos termos

desta Resolução.

Art. 4º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, em 10 de março de 2015.

Ardisson Naim Akel

Presidente da JUCEPAR
R$ 189,00 - 18776/2015

idervan
Rectangle

idervan
Rectangle